
 
 

          

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

19.03.2025                                 г. Шахтерск                                       № 218 

 
О назначении общественных обсуждений проекта постановления Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики  
«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 
Федерального закона от 21.07.2014 № 212-Ф3 «Об основах общественного контроля  
в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995  
№ 171-Ф3 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания» (с изменениями), Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-ІНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики от 14.03.2025 № 196 «Об установлении Порядка 

проведения общественных обсуждений проекта постановления Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики «Об определении 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики»», учитывая заключение 

специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ  Донецкой Народной Республики от 

17.03.2025, руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21  



2 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить общественные обсуждения проекта постановления Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики  

«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (далее – Проект) 

(прилагается) с 21.03.2025 по 22.04.2025. 

2. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики: 

1) разместить уведомление о проведении общественных обсуждений Проекта на 

официальном сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  

Донецкой  Народной Республики   https://shahtersk.gosuslugi.ru  (далее - официальный сайт); 
2) разместить информацию о сроках, порядке и определения результатов 

общественных обсуждений; 
3)  замечания и предложения к Проекту принимать в письменной форме в рабочие 

дни с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 16:00 по адресу: улица Ленина, дом 4, г. Шахтерск, 
Шахтерский муниципальный округ, Донецкая Народная Республика, Российская 

Федерация, 286200, каб. 302, 304, в том числе на адрес электронной почты: 

shakh.torg.2016@mail.ru, номер телефона: +7(85655) 4-54-70, +7(85655) 4-28-98; 
4) разместить итоговый документ (протокол) общественных обсуждений на 

официальном сайте не позднее 5 (пяти) рабочих дней после рассмотрения Специальной 

комиссией по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования 

Шахтерский  муниципальный  округ  Донецкой  Народной  Республики поступивших 

предложений (далее – Специальная комиссия). 
3. Специальной комиссии: 

1) рассмотреть поступившие предложения по Проекту в срок не позднее 10 (десяти) 

рабочих дней после проведения общественных обсуждений; 

2) направить Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики итоговый документ (протокол) общественного обсуждения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -  

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

(обнародования). 

 

 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                                      А.В. Шатов



        Приложение     
        к постановлению Администрации 
        Шахтерского муниципального   
        округа Донецкой Народной  
        Республики 
        от  19.03.2025 № 218 
 
         

Проект постановления Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 
  

                                   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

__________                                   г. Шахтерск                           №____________ 

 
 
 

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики   

 

С целью определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная  продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в соответствии  
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона  
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания» (с изменениями), Законом 
Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в 



Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить: 
1) границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (приложение 1); 
 2)  перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях  которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (приложение 2); 
3) схемы границ прилегающей территории к организации и (или) объекту, на 

которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (приложение 3). 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 
http://gisnpa-dnr.su и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики          А.В. Шатов 
 

                           
 
 
 
 

       

http://gisnpa-dnr.su/


       Приложение 1 
       к постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики                          
от________№________ 

 
Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территориях муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

На территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики определены следующие границы прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания: 
1) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и 

(или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций 

дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального 

образования) – 20 метров; 
2) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и 

(или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних –  
20 метров; 

3) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и 

(или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) 

вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую 

деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов 

медицинской деятельности по перечню, утвержденному постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О лицензировании медицинской деятельности 

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и 

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра "Сколково") и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации» (с изменениями) – 15 метров; 
4) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права 

на которые зарегистрированы в установленном порядке – 15 метров; 
5) к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, расположениям воинских 

частей, специальным технологическим комплексам, зданиям и сооружениям, 

предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной техники, 

военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и 

сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных 

Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, 

обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации – 15 метров; 
6)  к вокзалам – 15 метров; 
7) к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами 

государственной власти Донецкой Народной Республики в порядке, установленном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020  № 2219 «О порядке 

определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания» – 15 метров. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/400120630/0


Расстояние к границам прилегающих территорий при отсутствии обособленной 

территории определяется от входа для посетителей в защищаемый объект до входа для 

посетителей торгового объекта и/или объекта общественного питания по прямой линии без 

учета рельефа территории, искусственных и естественных преград, а при наличии 

обособленной территории, границы которой обозначены ограждением – от входа (выхода) 

для посетителей на обособленную территорию до входа в объект торговли и (или) 

общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. 



Приложение 2 
    к постановлению Администрации 

                              Шахтерского муниципального  
                                                                               округа Донецкой Народной 

        Республики 
                                                                               от__________№__________ 

             
           

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории  

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
 
 

№ п/п Наименование организации Адрес объекта 
Границы 

прилегающих 

территорий (м) 

1 2 3 4 

1 Государственное казенное 

дошкольное  образовательное 

учреждение  «Детский сад № 1 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286203, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск, ул. Кирова,          

д. 23 

20 

2 Государственное казенное  

дошкольное  образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика, 

М.О.Шахтерский,                  
г. Шахтерск, мкр. 7-й,      
д. 20 

20 

3 Государственное казенное  

дошкольное  образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский, 
г. Шахтерск, мкр. 7-й,      
д. 27 

20 

  



1 2 3 4 

4 Государственное казенное  

дошкольное  образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,  
М.О. Шахтерский, 
г. Шахтерск,                   

мкр. Журавлевка, д. 12а 

20 

5 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,  
М.О. Шахтерский, 
г. Шахтерск,                       
ул. Суворова, д. 19а 

20 

6 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286203, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                              
ул. Московская, д. 48 

20 

7 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 

комбинированного вида  

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286202, Донецкая 

Народная Республика,                          
М.О. Шахтерский,                      
г. Шахтерск,                          
ул. Школьная, д. 3 

20 

8 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,                             
М.О. Шахтерский,                      
г. Шахтерск,                            

мкр. Журавлевка, д. 8 

20 

  



 
 

1 2 3 4 
9 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286206, Донецкая 

Народная Республика,                            
М.О. Шахтерский,                      
г. Шахтерск,                                
ул. Вентиляционная, д. 17 

20 

10 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286251, Донецкая 

Народная Республика,                             
М.О.  Шахтерский,                  
пгт. Сердитое,                 
ул. Полевая, д. 22 

20 

11 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 11 

общеразвивающего вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286204, Донецкая 

Народная Республика,  
М.О. Шахтерский, 
г. Шахтерск,                   
ул. Шиллера,  д. 7 

20 

12 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 12 

общеразвивающего вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286206, Донецкая 

Народная Республика,                                
М.О. Шахтерский,                       
г. Шахтерск,                               
ул. Ленинградская, д. 14а 

20 

13 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 14 

общеразвивающего вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,                             
М.О. Шахтерский,                       
г. Шахтерск, ул. Ленина,           

д. 61а 

20 

  



1 2 3 4 

14 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 15 

общеразвивающего вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286207, Донецкая 

Народная Республика,  
М.О. Шахтерский, 
г. Шахтерск, 
ул. Колхозная, д. 10 

20 

15 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16 

общеразвивающего вида 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286233, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                  

пгт. Стожковское,                     
ул. Артема, д. 12а 

20 

16 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 17 

общеразвивающего вида поселка 

Молодецкое Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                           
М.О. Шахтерский,               

пос. Молодецкое,        
ул.40 лет Победы, д. 2а 

20 

17 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 18 

общеразвивающего вида села 

Дмитровка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286262, Донецкая 

Народная Республика,                          
М.О. Шахтерский,                       

с. Дмитровка, ул. Велико-
Русская, д. 1 

20 

18 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 21 

общеразвивающего вида села 

Грабово Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                             
М.О. Шахтерский,                      

с. Грабово, ул. Советская,   

д. 2б 

20 

  



 
 

1 2 3 4 

19 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 23 

общеразвивающего вида села 

Розовка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,  
М.О. Шахтерский,                       
с. Розовка, ул.  Щорса,  
д. 6 

20 

20 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 24 

общеразвивающего вида села 

Мануйловка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                            

М.О. Шахтерский,                        

с. Мануйловка,               
ул. Горького, д. 12а 

20 

21 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 25 

общеразвивающего вида села 

Петропавловка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,  
М.О. Шахтерский,                       
с. Петропавловка,                       
ул. Украинского, д. 71а 

20 

22 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 26 

общеразвивающего вида села 

Мариновка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                          
М.О. Шахтерский,                        

с. Мариновка,                  
ул. Селиверстова, д. 15 

20 

23 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 27 

общеразвивающего вида села 

Мануйловка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286494, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                      
с. Малоорловка,                        
ул. Северная, д. 27 

20 

  



1 2 3 4 

24 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 30 

общеразвивающего вида села 

Орлово-Ивановка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286230, Донецкая 

Народная Республика,                          
М.О. Шахтерский,                

с. Орлово-Ивановка,                
ул. Шпилевая, д. 27а 

20 

25 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 31 

общеразвивающего вида села 

Великая Шишовка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                       

с. Великая Шишовка,            
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 2а 

20 

26 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида  города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                           
М.О. Шахтерский,                      
г. Кировское,                              

б-р Молодежный, д. 24 

20 

27 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                        
М.О. Шахтерский,                   
г. Кировское,                          

мкр. Горняцкий, д. 24 

20 

28 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 29 

общеразвивающего вида города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                          
М.О. Шахтерский,                       
г. Кировское,                       
ул. Панфиловцев, д. 25 

20 

  



 
 

1 2 3 4 

29 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 32 

компенсирующего вида города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                       
М.О. Шахтерский,                      
г. Кировское,                             
ул. Николаевская, д. 4а 

20 

30 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 33 

общеразвивающего вида города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                      
г. Кировское,                            
ул. Шевченко, д. 20 

20 

31 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 34 

комбинированного вида города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                       
г. Кировское,                             
ул. Панфиловцев, д. 37а 

20 

32 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 35 

комбинированного вида города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                  
г. Кировское,                           

мкр. Молодежный, д. 4 

20 

33 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 22 

комбинированного вида города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика, 

М.О.Шахтерский,                     
г. Ждановка, кв-л  2-й 

Северный, д. 11а 

20 

  



1 2 3 4 

34 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 28 

комбинированного вида города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                              
М.О. Шахтерский,                        
г. Ждановка, кв-л 28/33,  
д. 2а 

20 

35 Государственное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 36 

общеразвивающего вида города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                              
М.О. Шахтерский,                       
г. Ждановка, кв-л 26/34,       

д. 10а 

20 

36 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Школа № 1 Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                             

М.О. Шахтерский,                         

г. Шахтерск, ул. Кирова,     

д. 28 

20 

37 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Школа № 2 Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                            

г. Шахтерск, ул. 50 лет 

СССР, д. 61 

20 

38 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Учебно-воспитательный 

комплекс № 1 Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286202, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                    
ул. Расковой,  д. 10 

20 

39 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 4 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286202, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                    
ул. Школьная, д. 8 

20 

  



 
 

1 2 3 4 

40 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Гимназия Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                         

мкр. Журавлевка, д. 36 

 

20 

41 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Основная школа № 8 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286207, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                    
ул. Львовская, д. 8 

20 

42 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 9 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286233, Донецкая 

Народная Республика,                     

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск                        

пгт. Стожковское,          
ул. 40 лет Октября, д. 3; 5 

20 

43 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 10 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                  
пгт. Контарное,               
ул. Первомайская, д. 1 

20 

44 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Основная школа № 11 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286203, Донецкая 

Народная Республика,                     

М.О. Шахтерский,                               

г. Шахтерск,                     
ул. Белинского, д. 25 

20 

  



1 2 3 4 

45 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 13 имени 

Н.И.Баранова Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286251,Донецкая 

Народная Республика,                     

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                  
пгт. Сердитое,                        

пер. Школьный, д. 1 

20 

46 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 14 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                             

г. Шахтерск, ул. Косиора,      
д. 9а 

20 

47 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Учебно-воспитательный 

комплекс № 3 Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286203, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                 

г. Шахтерск,                         

пгт. Московское,                 
ул. Школьная, д. 5 

20 

48 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 18 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика, 

М.О.Шахтерский,                 
г. Шахтерск,                    
ул. Суворова, д. 11 

20 

49 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 19 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286211, Донецкая 

Народная Республика, 

М.О.Шахтерский,                 
г. Шахтерск, мкр. 7, д. 19а 

20 

  



 
 

1 2 3 4 

50 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Основная школа № 21 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286206, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                    
ул. Рудничная, д. 2а 

20 

51 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 22 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286206, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                             

г. Шахтерск,                    
ул. Голосного, д. 21 

20 

52 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села Грабово 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                             

М.О. Шахтерский,                           

с. Грабово, ул. Советская,   
д. 18 б 

20 

53 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села Дмитровка 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286262, Донецкая 

Народная Республика,                            

М.О. Шахтерский,                      

с. Дмитровка,                               
ул. Центральная, д. 35 

20 

54 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села 

Малоорловка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286494, Донецкая 

Народная Республика,                           

М.О. Шахтерский,                      

с. Малоорловка,                         
ул. Северная, д. 20а 

20 

55 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села 

Мануйловка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Мануйловка,                         
ул. Горького, д. 3 

20 

  



1 2 3 4 

56 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села Орлово-
Ивановка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                           

М.О. Шахтерский,                

с. Орлово-Ивановка,          
ул. Центральная, д. 14а 

20 

57 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села 

Петропавловка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                       
М.О. Шахтерский,                    
с. Петропавловка,                        
ул. Украинского, д. 44а 

20 

58 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа села Розовка 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                            
М.О. Шахтерский,                       

с. Розовка, ул. Щорса, д. 7 

20 

59 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа поселка 

Садовое Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286251, Донецкая 

Народная Республика,                            
М.О. Шахтерский,                            

пос. Садовое,                        
ул. Первомайская, д. 5 

20 

60 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Учебно-воспитательный 

комплекс села Степановка 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

286580, Донецкая 

Народная Республика,                            

М.О. Шахтерский,                    

с. Степановка,                 
ул. Ежкова,  д. 71 

20 

61 Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Шахтерская 

санаторная школа-интернат № 

15» 

286202, Донецкая 

Народная Республика,                      

М.О.  Шахтерский,                    

г. Шахтерск,                    
ул. Свердлова, д. 1-А 

20 

  



 
 

1 2 3 4 

62 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 1 города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286302, Донецкая 

Народная Республика,                       

М.О. Шахтерский,                       
г. Кировское,                            

мкр. Молодежный, д. 3 

20 

63 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 2 города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                          

М.О. Шахтерский,                     

г. Кировское,                             
ул. Шахтерская, д. 22 

20 

64 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 3 города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                      

М.О. Шахтерский,                     

г. Кировское,                             
ул. Пионерская, д. 1 

20 

65 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа с очно-заочной 

формой обучения  № 7 города 

Кировское Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                             
М.О, Шахтерский,                
г. Кировское,                              
ул. Пионерская, д. 1 

20 

66 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 1 города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика, 

М.О. Шахтерский,                        

г. Ждановка,                    
ул. Школьная, д. 1а 

20 

67 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Средняя школа № 2 города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                           

М.О. Шахтерский,                        

г. Ждановка,                               

ул. Больничная, д. 8 

20 

  



1 2 3 4 

68 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Начальная школа № 4 города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                             
М.О. Шахтерский,                              

г. Ждановка, кв-л 26/34,      

д. 12а 

20 

69 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
«Вечерняя  школа № 1 города 

Ждановка Шахтерского 

муниципального округа» 
Донецкой Народной Республики 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                            

г. Ждановка,                                   

ул. Кавченко, д. 4 

20 

70 Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Шахтёрский Техникум Сферы 

Услуг» 
 

286200, Донецкая 

Народная республика, 
М.О. Шахтерский, 

г. Шахтерск, ул. Ленина, 

д. 2 

20 

71 Шахтерский торгово-
экономический колледж 

(филиал) федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования 

«Донецкий национальный 

университет экономики и 

торговли имени Михаила Туган- 
Барановского» 

286211, Донецкая 

Народная республика, 
М.О. Шахтерский,           
г. Шахтерск, ул. 50 лет 

СССР, д. 5 

20 

72 Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Шахтерский педагогический 

колледж» 
 

286211, Донецкая 
Народная Республика, 

М.О. Шахтерский,               
г. Шахтёрск, ул. Ленина, 

д. 1а 

20 

73 Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Донецкой Народной Республики 

«Шахтёрский колледж кино и 

телевидения имени А.А. 

Ханжонкова» 

286211, Донецкая 
Народная Республика, 

М.О. Шахтерский,               

г. Шахтёрск,                      
ул. Суворова, д.46 

 

 

 

20 



 
 

1 2 3 4 

74 Аграрный колледж 

федерального государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения высшего 

образования «Донбасская 

аграрная академия» 

286211, Донецкая 

Народная Республика, 

М.О. Шахтерский,               

г. Шахтёрск, мкр.7, д. 9а 

20 

75 Государственное бюджетное 

учреждение «Шахтерская 

центральная городская 

больница»  

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, ул. Кирова,     

д. 37 

15 

76 Государственное бюджетное 
учреждения «Центр первичной 

медико-санитарной помощи  
г. Шахтерска» 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, ул. Кирова,     
д. 37 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                    
ул. Голосного, д. 1 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, ул. Кирова,     

д. 34 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                      

пгт. Стожковское,              

ул. 40 лет Октября 

15 

77 Государственное бюджетное 

учреждение «Шахтерская 

больница» 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                         
ул. Филатова, д. 1 

15 

78 
 
 

Государственное бюджетное 

учреждение «Шахтерский Центр 

первичной медико-санитарной 

помощи», в том числе: 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                         

ул. Филатова, д. 1/5 

15 



1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Фельдшерский пункт   
п. Молодецкое 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
п. Зарощенское  
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
п. Зачатовка 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
п. Садовое 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт       
 с. Терновое 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Великая Шишовка 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
с. Латышево 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Дибровка 

286251, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

п. Молодецкое, ул. 40-лет 

Победы, д. 2а 
 
286252,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 
п. Зарощенкое,               
ул. Веселая, д. 2 
 
286251,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

п. Зачатовка,                   
ул. Котовского, д. 4а 
 
286251,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

п.Садовое,                      
ул. Октябрьская, д. 1 
 
286202,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Терновое, 
ул. Колхозная, д. 19а 
 
286253,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Великая Шишовка, 

ул.60 лет ВЛКСМ, д. 2а 
 
286262,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Латышево,                   
ул. Соловьева, д. 85 
 
286262,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,           

с. Дибровка,                              
ул. Центральная, д. 12а 
 
 
 

 



 
 

1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Фельдшерский пункт 
 с. Мануйловка 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Петровское 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
с. Мариновка 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
с. Камышатка 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
с. Шевченко 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Грабово 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Ровное 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Орлово-Ивановка 
 

 

286260, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Мануйловка,            
ул.21 Партсъезда КПСС, 

д. 33 
 
286260,  Донецкая  
Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Петровское, ул. Карла 

Маркса, д. 56 
 
286260,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Мариновка,                 
ул. Селиверстова, д. 21 
 
28686223, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Камышатка, ул. Утина, 

д. 40 
 
286221,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Шевченко,                  
ул. Шевченко, д. 6а 
 
286234, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                 

с. Грабово, ул. Советская, 

д. 21 
 
286230, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Ровное,                         
ул. Октябрьская, д. 30 
 
286231,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Орлово-Ивановка,       
ул. Центральная, д. 44 

 



1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Фельдшерский пункт   
с. Рассыпное 
 
 
 
 
Фельдшерский пункт   
с. Михайловка 
 
 
 
 
Амбулатория общей практики 

семейной медицины 

с.Дмитровка 
 
 
 
Амбулатория общей практики 

семейной медицины  
с. Степановка 
 
 
 
Амбулатория общей практики 

семейной медицины  
с. Малоорловка 
 
 
 
Фельдшерский пункт  
с. Новоорловка 
 
 
 
 
Амбулатория общей практики 

семейной медицины  
с. Розовка 
 
 
 
Амбулатория  
с. Петропавловка 
 

 
 

286263,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Рассыпное, ул. Ленина, 

д. 23 
 
286252, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Михайловка,               
ул. Победы, д. 59 а 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Дмитровка,                 
ул. Кочебина, д. 1 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Степановка ул. Ежкова, 

д. 87 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Малоорловка,             
ул. Широкая, д. 88 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Новоорловка,              
ул. Первомайская, д. 10 
 
286200, Донецкая  
Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Розовка,                      
ул. Островского, д. 16 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Петропавловка,            
ул. Украинского, д. 44а 
 
 
 

 



 
 

1 2 3 4 

 
 
 
 
 

Амбулатория  
с.Никишино 

286200, Донецкая  
Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

с. Никишино,                  
ул. Колхозная, д. 1 

 

79 Государственное бюджетное 

учреждение «Стоматологическая 

поликлиника г. Шахтерска» 
 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                         
ул. Дзержинского, д. 17  

15 

80 Республиканский центр 

экстренной медицинской 

помощи и медицины катастроф 

Донецкой Народной Республики 

Обособленное структурное 

подразделение Станция скорой 

медицинской помощи             
 г. Торез подстанция г. Шахтерск 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, ул. Кирова,       
д. 37 
 

15 

81 Городской 

противотуберкулезный 

диспансер города Шахтерска 
 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                    
ул. Плеханова, д. 2 

15 

82 Государственное бюджетное 

учреждение «Центральная 

городская больница г. 
Кировское» 

286300,  Донецкая 

Народная Республика,                       

М.О. Шахтерский,                
г. Кировское,                        

ул. Шахтерская, д. 46 

15 

83 Государственное бюджетное 

учреждение «Центральная 

городская больница г. 
Ждановка»  

286391,  Донецкая 

Народная Республика,                       

М.О. Шахтерский,                  
г. Ждановка,                         

ул. Больничная, д. 3 
 

15 

84 Государственное бюджетное 

учреждение «Центр первичной 

медико-санитарной помощи       
г. Ждановка»  

286391,  Донецкая 

Народная Республика,                       

М.О. Шахтерский,                   
г. Ждановка,           
квартал 26/34, д. 7 

15 

85 Психиатрическая больница               
г. Ждановка Министерства 

здравоохранения Донецкой 

Народной Республики  

286391,  Донецкая 

Народная Республика,                       

М.О. Шахтерский,                 

г. Ждановка,                         
ул. Больничная, д. 1 

15 



1 2 3 4 

86 ООО «Био-Лайн» 286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск, ул. Кирова, 
д. 37 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                   
ул. Крупской, д. 38 
 
286300, Донецкая  
Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Кировское,                  
ул. Шахтерская, д. 46 
 
286391, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 
г. Ждановка,            
квартал 26/34, д. 7 

15 

87 ООО «Биомедлаб-Дон» 286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск, ул. Кирова, 

д. 37 
 
286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск, ул. Ленина, 
д. 24 
 

15 

88 ИП Ерещенко Евгений 

Александрович 
Стоматологический кабинет 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,  
ул. Крупской, д. 36 
 

15 

89 ИП Граева Инна Владимировна 
Стоматологический кабинет 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск, ул. Ленина, 

д. 14 
 
 
 

15 



 
 

1 2 3 4 

90 ИП Бабенко Анжелика 

Васильевна 
Стоматологический кабинет 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, ул. Ленина, 

д. 65 

15 

91 ИП Новикова Елена Григорьевна 
Стоматологический кабинет 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, ул. Кирова, 
д. 37 

15 

92 ИП Каверина Лариса 

Николаевна 
Стоматологический кабинет 

286200, Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, мкр.7, д. 1 
 

15 

93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Культурно-
досуговое объединение» 

администрации города 

Шахтерска 

286200,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, 
пл. Театральная, д. 7 
 
286260,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Степановка,                      

ул. Ежкова, д. 93 
 
286234,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Грабово, 
ул. Советская 
 
286251,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск, 
пос. Садовое,                      

ул. Первомайская, д. 7а 
 
286221,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Розовка,  
ул. Щорса, д. 5а 

15 



1 2 3 4 

  286230,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Петропавловка            

ул. Украинского, д. 9 
 
286231,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Орлово-Ивановка,      

ул. Центральная, д. 42 
 
286253,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Великая Шишовка,  
ул. 60-летия ВЛКСМ,      

д. 2б 
 
286262,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Дмитровка,  
ул. Центральная 
 
286220,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Никишино, 
ул. Ленина, д. 70а 
 
286263,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Рассыпное, ул. Ленина, 

д. 23 
 
286260,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Мариновка,                 
ул. Селиверстова, д. 23 
 
286253,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Терновое,                    

ул. Колхозная, д. 20 
 
 
 
 

 



 
 

1 2 3 4 

 

  286234,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Ровное,                          

ул. Октябрьская 
 
286220,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Дибровка,  
ул. Центральная, д. 18 
 
286220,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Шевченко, 
ул. Шевченко, д. 6а 
 
286231,  Донецкая 

Народная Республика,                         

М.О. Шахтерский,                 

с. Михайловка,               

ул. Победы, д. 69а 

 

94 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Парк культуры и 

отдыха «Юбилейный» 

администрации города 

Шахтерска 

286200,  Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                        
ул. Ленина, д. 4в 

15 

95 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс 

«Авангард» администрации 

города Шахтерска 

286200,  Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                       
пгт. Стожковское,              
ул. Октябрьская, д. 17 

15 

96 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Детско-юношеская 

спортивная школа города 

Шахтерска» 

286200,  Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                        
ул. Ватутина, д. 1 

15 



1 2 3 4 

97 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Шахтерская 

детско-юношеская спортивная 

школа» 

286222,  Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                 
с. Малоорловка,                   
ул. Северная, д. 18 

15 

98 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс «Олимп» 

администрации города 

Шахтерска 

286200,  Донецкая 

Народная Республика,                         
М.О. Шахтерский,                

г. Шахтерск,                        
ул. Крупской, д. 22 

15 

99 Муниципальное бюджетное 

учреждение Центр  физического 

здоровья населения «Спорт для 

всех» города Кировское            
Стадион «Юбилейный» 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                      
М.О. Шахтерский,                 

г. Кировское,                      
ул. Шевченко, д. 24 

15 

100 Муниципальное бюджетное 

учреждение Центр  физического 

здоровья населения «Спорт для 

всех» города Кировское 

Физкультурно-оздоровительный 

комплекс   

286300, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                          
г. Кировское,                    

мкр. Молодежный, д. 35 

15 

101 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс  «Ждановский» 
286391,  Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                           
г. Ждановка,                      
ул. Комсомольская, д. 24 

15 

102 Филиал № 3 «Автовокзалы 

Донбасса» ГК «ДОНТЕХ» 

автостанция «Шахтерск» 

286200,  Донецкая 

Народная Республика,                     

М.О. Шахтерский,                
г. Шахтерск,                          
ул. Крупской, д. 1 

15 

103 Филиал № 3 «Автовокзалы 

Донбасса» ГК «ДОНТЕХ» 

автостанция «Кировское» 

286300, Донецкая 

Народная Республика,                     
М.О. Шахтерский,                  

г. Кировское,                       
ул. Асфальтная, д. 26 

15 

104 Филиал № 3 «Автовокзалы 

Донбасса» ГК «ДОНТЕХ» 

автостанция «Ждановка» 

286391, Донецкая 

Народная Республика,                     

М.О. Шахтерский,                    
г. Ждановка,                        
ул. Привокзальная, д. 2а 

15 

 отдела потребительского 
рынка и защиты прав потребителей 
      А.Ю. Исмаилова 



     Приложение 3     
к постановлению Администрации  
Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 
Республики 

                                                                            от__________№__________ 
 

Схема границ прилегающей территории к организации и (или) объекту, на которых 

не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики 
(без обособленной территории) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - граница прилегающей территории к организации и (или) 

объекту, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 
 
 

  
  - вход для посетителей защищаемого объекта 
 
 
 
 
 - расстояние в метрах по радиусу от центра входа для 

посетителей в защищаемый объект при отсутствии обособленной 

территории до входа для посетителей торгового объекта и/или 

объекта общественного питания 
 

 
 
 
 
 
 
                    15 м 



Схема границ прилегающей территории к организации и (или) объекту, на которых 

не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики 

(с обособленной территорией) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
- граница прилегающей территории к организации и (или) объекту, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания 
 
 
 
 
 

- вход для посетителей на обособленную территорию  защищаемого  

объекта 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                   15 м 



- расстояние в метрах по радиусу от входа (выхода) для посетителей 

на обособленную территорию до входа в объект торговли и (или) 

общественного питания 
 
                                         - обособленная территория 


